附件2：
关于进一步加强城市基础设施配套费征收管理工作的通知

各镇乡人民政府，各街道办事处，市政府各部门，市属各企事业单位：
为落实《诸暨市人民政府办公室关于规范城市基础设施配套费有关事项的通知》（诸政办发[2024]21号）的规定，进一步加强城市基础设施配套费征收管理工作，建立规范有序、公开透明的征收管理制度,现就有关问题通知如下：
1、 补充明确：按照诸政办发[2024]21号文件“因城市规划区或国土空间规划中的城镇开发边界范围动态调整的，征收范围同步调整”的要求，征收范围相应调整为“城镇开发边界内”。因不属于城镇开发边界范围而不列入征缴范围的项目，由市自规局书面明确。
2、 [bookmark: OLE_LINK2]补充明确：在2022年1月1日（不含）之前以出让方式获得的土地（以土地出让公告发布时间为准），且工规证的首次核发时间在2024年6月12日（不含）之前，在办理施工许可证时仍在有效期内的，不列入城市基础设施费的征收范围。
3、 在办理施工许可证过程中，申请人提供的工程规划许可证未明确有效时限的，由自规局书面明确。
4、 建设项目因故停止并注销原建设工程规划许可文件的，建设单位可提出申请退还已缴纳的配套费。

[bookmark: _GoBack]